
1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TỜ RE 
 

Số:    /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đăk Tờ Re, ngày       tháng      năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra, rà soát diện tích rừng và đất lâm nghiệp giao cho hộ gia đình cá nhân 

bị lấn chiếm trên địa bàn xã Đăk Tờ Re 

 

Căn cứ Quyết định 304/2005/QD-TTg, ngày 23/11/2005 của Thủ tướng Chính 

phủ về thí điểm giao rừng, khoán bảo vệ rừng cho hộ gia đình và cộng đồng trong 

buôn, làng là đồng bào dân tộc thiểu số tại chỗ ở các tỉnh Tây Nguyên; 

Căn cứ Quyết định 1264/QD-UBND, ngày 18/11/2011 của UBND tỉnh Kon 

Tum phê duyệt điều chỉnh Phương án tổng quan giao rừng, cho thuê rừng tỉnh Kon 

Tum giai đoạn 2009-2012; 

Thực hiện Thông báo kết luận số 34/TB-UBND, ngày 28/3/2023 của UBND 

huyện Kon Rẫy kết luận của đồng chí Võ Văn Lương – Phó chủ tịch UBND huyện 

tại buổi làm việc với UBND xã Đăk Tờ Re về tình hình triển khai nhiệm vụ KT-XH 

năm 2023. 

UBND xã Đăk Tờ Re xây dựng Kế hoạch kiểm tra, rà soát diện tích rừng và 

đất lâm nghiệp giao cho hộ gia đình cá nhân bị lấn chiếm trên địa bàn xã, cụ thể như 

sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, MỤC TIÊU 

1. Mục đích 

- Quản lý, bảo vệ tốt diện tích rừng hiện có; quản lý tài nguyên rừng và lâm 

nghiệp giao cho hộ gia đình cá nhân trên địa bàn đúng quy định. 

- Nâng cao nhận thức về trách nhiệm, quyền lợi, nghĩa vụ đối với các hộ gia 

đình, cá nhân, cộng đồng dân cư thôn được giao đất giao rừng trên địa bàn. 

- Chủ động trong việc thực hiện các biện pháp quản lý bảo vệ rừng, quản lý đất 

đai; kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm Luật Lâm nghiệp, 

Luật Đất đai trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

- Kế hoạch xây dựng phải có tính khả thi; nội dung của kế hoạch thể hiện 

cụ thể về vị trí, thời gian, tiến độ triển khai thực hiện. 

- Phát huy vai trò trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong quá trình thực 

hiện, đảm bảo đạt kết quả. 

II. NỘI DUNG  

1. Thành phần tham gia 

- Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Kinh tế - Xã hội: 01 người - Tổ Trưởng.  

- Kiểm lâm điạ bàn: 01 người – Thành viên. 

- Công chức Địa chính - Xây dựng: 01 người – Thành viên. 
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- Công chức Địa chính – Nông nghiệp: 01 người – Thành viên. 

- Ban chỉ huy Quân sự xã: 01 người – Thành viên. 

- Công an xã: 01 người – Thành viên. 

* UBND xã mời các thành phần sau đây tham gia với tư cách thành viên:  

- Thôn trưởng các thôn Đăk Jri, Kon Jri Pen, Đăk Ơ Ng Lăng, Kon Dơ Xing, 

Tam Sơn (tham gia khi kiểm tra, rà soát trên lâm phần được giao hộ gia đình cá 

nhân trên địa bàn thôn). 

- Các hộ gia đình cá nhân được giao đất giao rừng (tham gia khi kiểm tra, rà 

soát trên lâm phần được giao quản lý). 

2. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Từ ngày 10/4/2023 đến trước ngày 31/5/2023. 

Tùy vào tình hình thực tế phát sinh trong quá trình kiểm tra, rà soát thời gian 

có thể thay đổi, kéo dài, Tổ trưởng xin ý kiến chỉ đạo của UBND xã, UBND huyện 

để xin gia hạn thời gian. 

- Địa điểm: Trên lâm phần các hộ gia đình cá nhân được giao đất giao rừng 

(theo Quyết định 304/2005/QĐ-TTg ngày 23/11/2005 của Thủ tướng Chính phủ và 

Quyết định số 1264/QĐ-UBND ngày 18/11/2011 của UBND tỉnh Kon Tum) 173 hộ 

(Quyết định 304: 360 ha/13 hộ; Quyết định số 1264:  1375,46 ha/160 hộ), tại 05 thôn: 

Đăk Jri, Kon Jri Pen, Đăk Ơ Ng Lăng, Kon Dơ Xing, Tam Sơn, cụ thể tại các tiểu 

khu: 

+ Tiểu khu 545: khoảnh 1,2, 3, 4, 6, 7, 8, 9. 

+ Tiểu khu 546: khoảnh 1. 

+ Tiểu khu 548: khoảnh 1,2, 4, 7, 8. 

+ Tiểu khu 549: khoảnh 4. 

+ Tiểu khu 553: khoảnh 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

+ Tiểu khu 554: khoảnh 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 8. 

 (Thời gian, địa điểm cụ thể do Tổ trưởng quyết định) 

3. Nhiệm vụ 

- Xây dựng các biên bản, mẫu biểu, bản đồ và tài liệu có liên quan theo quy 

định để phục vụ trong công tác kiểm tra, rà soát. 

- Tổ chức kiểm tra, rà soát thực địa toàn bộ diện tích của các hộ gia đình, xác 

định vị trí ranh giới, đối chiếu với bản đồ thiết kế giao đất giao rừng, bản đồ Kiểm 

kê rừng năm 2014, bản đồ diễn biến rừng năm 2022 để khoanh vẽ và xác định diện 

tích rừng bị mất, bị lấn chiếm; thu thập thông tin, lập danh sách (đối tượng lấn 

chiếm, diện tích bị lấn chiếm, danh sách các hộ dân bị mất rừng,...) trên diện tích bị 

lấn chiếm. 
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- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu phát hiện có dấu hiệu vi phạm Luật 

Lâm nghiệp, Luật Đất đai tiến hành lập biên bản ban đầu, tham mưu UBND xã xử lý 

hoặc chuyển toàn bộ hồ sơ (nếu vượt thẩm quyền) về cơ quan chức năng xử lý theo quy 

định của pháp luật.  

4. Điều kiện đảm bảo 

 - Phương tiện đi lại: Xe máy cá nhân. 

 - Công tác phí và các chế độ khác: Các lực lượng tham gia được UBND xã hỗ 

trợ theo quy định của Nhà nước. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Kiểm lâm địa bàn phối hợp công chức Địa chính – Xây dựng chuẩn bị các 

biểu mẫu, thước đo, máy định vị, bản đồ và tài liệu có liên quan theo quy định để 

phục vụ trong công tác kiểm tra, rà soát. 

- Kết thúc đợt kiểm tra, rá soát, giao Kiểm lâm địa bàn tổng hợp kết quả, báo 

cáo bằng văn bản về Đảng ủy, Ban chỉ đạo, UBND xã biết, chỉ đạo.  

UBND xã Đăk Tờ Re đề nghị các cán bộ, công chức, các đơn vị liên quan 

phối hợp chặt chẽ trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch nhằm kiểm 

tra, rà soát đúng thực tế diện tích rừng bị lấn chiếm trên địa bàn xã. 

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

phản ánh về UBND xã biết, để có hướng chỉ đạo, xử lý kịp thời./. 

Nơi nhận: 
- Như thành phần (t/h); 

- UBND huyện (b/c); 

- Hạt Kiểm lâm huyên (b/c); 

- Phòng TN&MT huyện (b/c); 

- TT Đảng ủy - HĐND xã (b/c); 

- Trưởng BCĐ công tác BV&PTR xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Các ban ngành, đoàn thể có liên quan; 

- Lưu: VT–VP. 

 
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

A Nguy 
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